
Uchwała Nr  III/19/2002 
Rady Gminy w Skomlinie 
z dnia 28 grudnia 2002 r. 

 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych  na 2002 r.  
 
 Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990r.o 
samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn.zm.)   oraz   
art. 41 ust.2 i 5 ustawy z dnia 26 października  1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2002 r.  Nr 147  poz. 
1231  z późn. zm. )  - Rada Gminy  
 
    uchwala , co następuje :  
   
      § 1.  
 
Przyjmuje się  Gminny Program Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi   
na rok 2003  , stanowiący  załącznik do niniejszej uchwały. 
 
      §  2.  
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  
 
      §  3.  
 
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń na terenie gminy.  
 
      §  4.  
 
Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia , z mocą obowiązującą  od 1 
stycznia 2003 r.  
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 



GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA 2003 ROK  

DLA GMINY SKOMLIN 
 
 Gminny program na 2003 rok jest kontynuacją zadań przyjętych do 
realizacji w latach ubiegłych, które przyniosły wiele doświadczeń i efektów 
działalności. Na terenie gminy nie ma profesjonalnej instytucji, która zajmowała 
by się problematyką alkoholową. 
Inicjowaniem działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych zajmuje się Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
Do realizacji programu jest powoływany w gminie pełnomocnik Wójta oraz 
terapeuta prowadzący punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych. Priorytetem 
gminy jest działalność profilaktyczna i edukacja skierowana na dzieci i 
młodzież. W przedstawionym programie ujęte zostały działania mające na celu 
rozwiązywanie problemów związanych z nadużywaniem alkoholu. Nie można 
ich uniknąć, ale można zmniejszyć ich rozmiary i dotkliwość. Problemy te są 
stare jak historia ludzkości. Pijaństwo i alkoholizm burzą życie i rodzinne i 
prowadzą do licznych tragedii. Dorośli nadużywając alkohol powodują 
cierpienia swoich dzieci, odbierają im młodość i poczucie bezpieczeństwa. 
Młodzi ludzie upijając się, tracą szansę na prawidłowy rozwój psychiczny i 
fizyczny, niszczą swoje zdrowie oraz możliwość efektywnej nauki i pracy. Picie 
alkoholu powoduje także wiele wypadków i urazów. 
Zapobieganie uzależnieniom jest jak na razie najskuteczniejszym sposobem 
niedopuszczenia do dramatycznych konsekwencji. 
Gmina Skomlin liczy 3.603 mieszkańców. 
Według danych statystycznych można określić liczbę osób na terenie gminy 
wymagających różnego typu oddziaływań. 
2% ogółu dorosłej populacji to osoby uzależnione – w naszej gminie przypada 
to na 27 osób. 
5 – 7% dorosłej populacji to osoby nadużywające alkohol – 252 osoby 
4% - dorosłej populacji to osoby współuzależnione – 144 osoby 
5% - to ofiary przemocy w rodzinach alkoholowych (dorośli i dzieci) – 180 osób 
Około 25% uczniów klas II szkół ponadpodstawowych upiło się w ciągu 
ostatniego miesiąca – 15 osób 
Po dokonaniu analizy badanego środowiska w zakresie problematyki 
uzależnień, należy zwrócić uwagę na prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla młodzieży i rodziców. 
Niezbędne jest również przeprowadzenie szkolenia ze sprzedawcami napojów 
alkoholowych. 
 
 



Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi zdecydowanie podkreśla odpowiedzialność 
społeczności lokalnej i jej kształtowanie polityki wobec alkoholu. 
Działania w tej dziedzinie wynikają w szczególności z generalnego 
przeobrażenia stylu myślenia, który towarzyszy przemianom naszej 
rzeczywistości społecznej. 
Wymieniona wyżej ustawa określa zadania gminy w dziedzinie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych, wskazuje źródła ich finansowania, 
stanowi, że realizacja tych zadań powinna być prowadzona w ramach gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, który 
należy do zadań własnych gmin, i jest uchwalany corocznie przez Radę Gminy. 
 
Cele Programu: 
 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych od alkoholu. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 
szczególności dla dzieci i młodzieży. 

4. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem zakazu reklamy, 
zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim i nietrzeźwym oraz występowanie 
przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

5. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 
służącej rozwiązaniu problemów alkoholowych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadania: 
 

L.p Nazwa zadania Termin 
wykonania  

Odpowiedzialny 

1 Organizowanie i prowadzenie aktywnych 
form wychowawczo – profilaktycznych dla 
dzieci i młodzieży z udziałem trenerów 
(instr. Sportu) na terenie szkoły i GOSiR-u. 

Praca 
ciągła 

Trenerzy piłki 
nożnej i 
Gminna 
Komisja 

2 Prowadzenie punktu konsultacyjnego, 
pierwszego kontaktu dla osób z problemem 
alkoholowym, oraz utworzenie i 
utrzymanie Grupy Wsparcia przez 
terapeutę. 

Praca 
ciągła 

Prowadzący 
punkt 
konsultacyjny 

3 Zakup i dystrybucja książek, broszur i 
materiałów informacyjno – edukacyjnych o 
tematyce patologicznej, dla punktu 
konsultacyjnego i organizacji 
współdziałających z punktem 
konsultacyjnym. 

Praca 
ciągła 

Gminna 
Komisja 

4 Dofinansowanie szkoleń i kursów 
specjalistycznych osób podnoszących 
kwalifikacje w zakresie pracy z osobami 
uzależnionymi, współuzależnionymi oraz 
członków Gminnej Komisji RPA. 

Praca 
ciągła 

Gminna 
Komisja 

5 Doposażenie punktu konsultacyjnego w 
sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć 
terapeutycznych. 

Praca 
ciągła 

Gminna 
Komisja 

6 Zorganizowanie świetlicy 
socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży 
z grup ryzyka – prowadzenie zajęć dla 
dzieci i młodzieży. 

Praca 
ciągła 

Gminna 
Komisja 

7 Rozpatrywanie napływających do Gminnej 
Komisji wniosków o objęcie leczeniem 
osób uzależnionych (podejmowanie 
czynności zmierzających do orzeczenia o 
zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu 
w oddziale  

Praca 
ciągła 

Gminna 
Komisja 

8 Zorganizowanie wypoczynku letniego dla 
dzieci pochodzących z rodzin 
patologicznych, podczas którego będzie 
realizowany program profilaktyczno – 
edukacyjny 

Marzec, 
lipiec, 
sierpień 
2003r. 

Gminna 
Komisja 



9 Zorganizowanie spotkania uczniów, 
rodziców i nauczycieli z terapeutą, 
lekarzem policjantem, na temat 
narkomanii, alkoholizmu, przemocy w 
rodzinie (przedstawienie im zagrożeń z 
tego okresowe współpracy z dyrektorami 
szkół), oraz organizowanie kursu 
plastycznego wśród dzieci na temat 
alkoholizmu. 

Praca 
ciągła 

Gminna 
Komisja i 
prowadzący 
Punkt 
konsultacyjny – 
terapeuta 

10 Współpraca z ŚDS  w Mokrsku w zakresie 
wydawania gazetki Pt.„Marzenia i 
Zdarzenia”  o tematyce alkoholowej 

Praca 
ciągła 

Gminna 
Komisja 

11. Propagowanie życia w trzeźwości podczas 
imprez sportowych, rozrywkowych i 
kulturalnych 

Lipiec – 
sierpień 

Gminna 
Komisja i 
prowadzący 
punkt 
konsultacyjny 
terapeuta  

12 Współpraca z policją, szkołami, sądem, 
służbą zdrowia w celu rejestrowania 
wszystkich przejawów przemocy. 

Praca 
ciągła 

Dzielnicowy i 
pełnomocnik ds. 
Profilaktyki i 
rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

13 Kontrola przestrzegania zasad sprzedaży 
napojów alkoholowych w punktach 
sprzedaży. Do przeprowadzenia kontroli 
upoważnia się członków G.K.R.P.A oraz 
inne osoby upoważnione przez Wójta. 
Kontrole przeprowadza się w składzie co 
najmniej dwóch osób. Dokumentem 
upoważniającym do przeprowadzenia 
kontroli jest upoważnienie Wójta Gminy. 
Zakres kontroli obejmuje: 
- Zgodność prowadzonej działalności z 
zezwoleniem  
- przestrzeganie uchwały o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 
- przestrzeganie warunków zasad sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych 
określonych w Uchwale Rady Gminy.  
 

Praca 
ciągła 

Gminna 
Komisja 



14 Wsparcie finansowe dla Polskiego 
Towarzystwa walki z kalectwem w 
Warszawie. 

Praca 
ciągła 

Gminna 
Komisja 

15. Szkolenie sprzedawców napojów 
alkoholowych i kontrola rynku w zakresie 
przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu 
nieletnim.  

Marzec 
2003r. 

Gminna 
Komisja 

16 Zasady wynagradzania członków Gminnej 
Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
alkoholowych: 
- członkom Gminnej Komisji ds. 
rozwiązywania problemów alkoholowych 
za udział w pracach Komisji w czasie 
wolnym od pracy przysługuje 
wynagrodzenie w wysokości 3 diet 
pracowniczych 
- członkom komisji wykonującym 
czynności kontrolne w terminie przysługuje 
za zgodą przewodniczącego komisji zwrot 
kosztów przejazdu własnym pojazdem 
samochodowym według stawek 
określonych w przepisach szczególnych, 
dotyczących warunków ustalania i zasad 
zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych nie 
będących własnością pracodawcy 
- podstawą wypłacenia wynagrodzenia jest: 
a/ lista obecności z posiedzenia komisji 
b/ protokół z przeprowadzonej przez 
Komisję kontroli 
- podstawa zwrotu kosztów przejazdu jest 
potwierdzona deklaracja  

Praca 
ciągła 

Gminna 
Komisja 

17  Opiniowanie wniosków przedsiębiorców o 
wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

Praca 
ciągła 

Gminna 
komisja 

 
 
 
 
 
 

 


